Ex Moguntia 3 maji anno 1532.

**173. Nausea an Aleander:** Dank für Aleanders Bemühungen in der Angelegenheit der beiden Pfründen von S. Maria ad gradus; die neuerdings erledigte Pfründe ist jedoch schon wieder besetzt. Bitte um Empfehlung an die Auditoren der Rota. Ferner Dank, daß Aleander seinen Vetter, Johannes Nausea, unter seine Hausgenossen aufgenommen hat; Rühmen des Nämlichen. Lobpreisung Aleanders. 1532 Juni 17 Mainz.

Aus Bibl. Vaticana, cod. Vatic. 6199 fol. 75—76 eigenh. Orig.; von Aleanders Hand: Ratisbonae 29 junii.

Salus a Deo optimo maximo cum devotissima sui commendatione.

R<sup>me</sup> pater, clementissime domine. quamquam sciam satis verecunde me facere nec culpa vacare quod in praesentia R<sup>mam</sup> D. T. literis meis plus quam illiteratis interpello, quae tot alioqui tamque arduis negociis diu noctuque plus aequo distinetur, ejusdem tamen R<sup>mae</sup> D. T. clementiae, pietatis, benevolentiae, beneficentiaeque magnitudo facit ut hasce non possum non scribere, quibus saltem pateat quam nolim vel animo esse ingratus.

Primum proinde gratias habeo et ago non quas debeo, sed

---

1) Auf diese Empfehlung nimmt Aleander Bezug in einem Antwortschreiben an Nausea, welche sich in Epistol. miscell., p. 123 findet und dort 9 cal. apr. 1532 datiert ist. Nach obigem muß es später fallen (zu lesen: junii statt aprilis?).

quas possum maximas et plane immortales, quod R<sup>ma</sup> D. T. tam diligenter tamque potenter pro me vel absens Rhomae egerit in causa prebendae meae in ecclesia ad gradus deiparae virginis <sup>1</sup>. in qua tamen haudum pacificus sum, ntpote qui cessionem et literas ejusdem nondum habeam nec adversarius inibi quoquo modo condescendere velit <sup>2</sup>. deinde quoque similes habeo et ago gratias eidem R<sup>mae</sup> D. T., quia itentidem ipsa pro me suas egerit partes in causa praepositurae ejusdem ecclesiae, quae nuper vacare coeperat, nunc vero sic possessa, ut nulla mihi spes sit relicta, adeo ut ego pauper et inops in non vulgare sedis apostolicae dedecus tocinsque hic populi scandalum ubique jaceam nec ex hoc infortunio aliqua ex parte emersurus, nisi R<sup>ma</sup> D. T. me Rhomae auditoribus rotae sic commendet, ut ii meas illic causas beneficiales ita commendatas habeant ne potencia paucorum adversariorum (quod magnopere formido) opprimar.

De quibus sane causis etsi, quum hac R<sup>ma</sup> D. T. profisceretur, nonnulla dixi, fusius tamen expositurus est dominus Cochlaeus <sup>3</sup> una cum Joanne Nausea patruale meo, cui hac de re ad longum scripsi, ne molestior essem R<sup>mae</sup> D. T., cui postremo inenarrabiles habeo et ago gratias, quod ea vel nomine meo sine ullis meis in ipsam meritis tantopere atque sic coeperit fovere